
วทิยาลยัเทคโนโลยช่ีางกลพณชิยการนครราชสีมา 
 

  ตารางเรียน   ภาคเรียนที่ 1/2562 ระดับช้ันปี        ปวส.  1/1 (ข)  สาขาวชิา เทคนิคเคร่ืองกล สาขางาน เทคนิคยานยนต์  
 

คาบเรียน 
วนั/เวลา 

1 
8.30-9.30 

2 
9.30-10.30 

3 
10.30-11.30 

4 
11.30-12.30 

5 
12.30-13.30 

6 
13.30-14.30 

7 
14.30-15.30 

8 
15.30-16.30 

9 
16.30-17.30 

10 
17.30-18.30 

11 
18.30-19.30 

 

จนัทร์ 
 

ภาษาองักฤษเพ่ือการส่ือสารทางธุรกจิและสังคม               

415 
งานเคร่ืองมือกล 
เบ้ืองตน้       517 

 การบริหารงาน
คุณภาพในองคก์าร 

334 

นิวเมติกส์และไฮดรอลิกส์ 
โรงงาน 

   

 

องัคาร 
 

งานจกัรยานยนตแ์ละเคร่ืองยนตเ์ลก็ 
413                                                                                               โรงงาน 

 งานเทคนิคพ้ืนฐาน 
โรงงาน 

   

 

พุธ 
 

ภาษาองักฤษเพ่ือการ
ส่ือสารทางธุรกจิและ

สังคม               518 

งานเทคนิคพ้ืนฐาน 
โรงงาน 

 งานคอมพิวเตอร์
เบ้ืองตน้       413 

กิจกรรมองคก์ารวิชาชีพ  1 
โรงงาน 

   

 

พฤหสับดี 
 

การบริหารงานคุณภาพในองคก์าร 
134 

งานคอมพิวเตอร์เบ้ืองตน้ 
ศูนย ์3 

 งานเคร่ืองมือกลเบ้ืองตน้ 
โรงงาน 

   

 

ศุกร์ 
 

เขียนแบบเทคนิค 
235 

 นิวเมติกส์และ 
ไฮดรอลิกส์    333 

วสัดุช่าง 
831 

   

 

เสาร์ 
 

         
 

 
 

 
 

 

อาทิตย ์
 

            

 
 
 



 
วทิยาลยัเทคโนโลยช่ีางกลพณชิยการนครราชสีมา 

 

  ตารางเรียน   ภาคเรียนที่ 1/2562 ระดับช้ันปี        ปวส.  1/2 (ข)  สาขาวชิา        ไฟฟ้า สาขางาน ไฟฟ้าก าลัง  
 

คาบเรียน 
วนั/เวลา 

1 
8.30-9.30 

2 
9.30-10.30 

3 
10.30-11.30 

4 
11.30-12.30 

5 
12.30-13.30 

6 
13.30-14.30 

7 
14.30-15.30 

8 
15.30-16.30 

9 
16.30-17.30 

10 
17.30-18.30 

11 
18.30-19.30 

 

จนัทร์ 
 

วงจรไฟฟ้า 
133 

การติดตั้งไฟฟ้าในและนอกอาคาร 
โรงงาน 

 เขียนแบบเทคนิค 
235 

  

 

องัคาร 
 

การบริหารงาน
คุณภาพในองคก์าร 

334 

งานเทคนิคพ้ืนฐาน 
โรงงาน 

 การติดตั้งไฟฟ้าในและนอกอาคาร 
221                                                                                               โรงงาน 

  

 

พุธ 
 

การบริหารงานคุณภาพในองคก์าร 
134 

ภาษาองักฤษเพ่ือการ
ส่ือสารทางธุรกจิและ
สังคม                516 

 เคร่ืองวดัไฟฟ้า 
โรงงาน 

กิจกรรมองคก์ารวิชาชีพ 1 
โรงงาน 

   

 

พฤหสับดี 
 

ภาษาองักฤษเพ่ือการ
ส่ือสารทางธุรกจิและ
สังคม                 415 

เคร่ืองวดัไฟฟ้า 
โรงงาน 

 เคร่ืองกลไฟฟ้าเบ้ืองตน้ 
822                                                                                         โรงงาน 

  

 

ศุกร์ 
 

วงจรไฟฟ้า 
โรงงาน 

 ภาษาองักฤษเพ่ือการ
ส่ือสารทางธุรกจิ
และสังคม        511 

งานเทคนิคพ้ืนฐาน 
โรงงาน 

  

 

เสาร์ 
 

         
 

 
 

 
 

 

อาทิตย ์
 

           

 



 
วทิยาลยัเทคโนโลยช่ีางกลพณชิยการนครราชสีมา 

 

  ตารางเรียน   ภาคเรียนที่ 1/2562 ระดับช้ันปี        ปวส.  1/3 (ข)  สาขาวชิา        อิเล็กทรอนิกส์ สาขางาน อิเล็กทรอนิกส์อุตสาหกรรม  
 

คาบเรียน 
วนั/เวลา 

1 
8.30-9.30 

2 
9.30-10.30 

3 
10.30-11.30 

4 
11.30-12.30 

5 
12.30-13.30 

6 
13.30-14.30 

7 
14.30-15.30 

8 
15.30-16.30 

9 
16.30-17.30 

10 
17.30-18.30 

11 
18.30-19.30 

 

จนัทร์ 
 

งานพ้ืนฐานวงจรไฟฟ้าและการวดั 
821                                                                                                โรงงาน 

 เขียนแบบเทคนิค 
 *                                                                                                       235 

  

 

องัคาร 
 

ภาษาองักฤษเพ่ือการ
ส่ือสารทางธุรกจิและ
สังคม                 516 

งานเทคนิคพ้ืนฐาน 
โรงงาน 

 งานพ้ืนฐานวงจรอิเลก็ทรอนิกส์ 
823                                                                                             โรงงาน 

  

 

พุธ 
 

การวิเคราะห์วงจรไฟฟ้า 
โรงงาน 

 การบริหารงาน
คุณภาพในองคก์าร   

   137 

ชีวิตกบั
สงัคมไทย 136 

กิจกรรมองคก์ารวิชาชีพ  1 
โรงงาน 

   

 

พฤหสับดี 
 

ชีวิตกบัสงัคมไทย 
138 

การวิเคราะห์วงจรไฟฟ้า 
313-314 

 งานเช่ือมและโลหะแผน่ 
โรงงาน 

  

 

ศุกร์ 
 

การบริหารงานคุณภาพในองคก์าร 
135 

ภาษาองักฤษเพื่อการส่ือสารทาง
ธุรกิจและสงัคม                      517 

 งานพ้ืนฐาน
วงจรไฟฟ้าและ 
การวดั               822 

งานเทคนิคพ้ืนฐาน 
โรงงาน 

  

 

เสาร์ 
 

         
 

 
 

 
 

 

อาทิตย ์
 

           

 



 
วทิยาลยัเทคโนโลยช่ีางกลพณชิยการนครราชสีมา 

 

  ตารางเรียน   ภาคเรียนที่ 1/2562 ระดับช้ันปี        ปวส.  1/4 (ข)  สาขาวชิา        เทคนิคการผลิต สาขางาน เคร่ืองมือกล  
 

คาบเรียน 
วนั/เวลา 

1 
8.30-9.30 

2 
9.30-10.30 

3 
10.30-11.30 

4 
11.30-12.30 

5 
12.30-13.30 

6 
13.30-14.30 

7 
14.30-15.30 

8 
15.30-16.30 

9 
16.30-17.30 

10 
17.30-18.30 

11 
18.30-19.30 

 

จนัทร์ 
 

การบริหารงานคุณภาพในองคก์าร 
136 

ภาษาองักฤษเพ่ือการ
ส่ือสารทางธุรกจิและ
สังคม                 516 

วิทยาศาสตร์เพ่ืองาน
เคร่ืองกลและการ
ผลิต                   516                                

 เขียนแบบดว้ย
โปรแกรม
คอมพิวเตอร์      823 

เทคนิคการผลิตช้ินส่วนเคร่ือมือกล 1 
โรงงาน 

  

 

องัคาร 
 

งานเคร่ืองมือกลเบ้ืองตน้ 
824                                                                                             โรงงาน 

 ภาษาองักฤษเพื่อการส่ือสารทาง
ธุรกิจและสงัคม                      411 

งานคอมพิวเตอร์เบ้ืองตน้ 
ศูนย ์ 3 

  

 

พุธ 
 

เขียนแบบดว้ยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 
235 

 การบริหารงาน
คุณภาพในองคก์าร   

   134 

กิจกรรมองคก์ารวิชาชีพ  1 
โรงงาน 

   

 

พฤหสับดี 
 

งานคอมพิวเตอร์
เบ้ืองตน้         414 

งานวดัละเอียด 
ท.โรงงาน 

 วิทยาศาสตร์เพ่ืองาน
เคร่ืองกลและการ
ผลิต                   512                            

เขียนแบบดว้ยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 
317-318 

  

 

ศุกร์ 
 

วสัดุช่าง 
831 

วิทยาศาสตร์เพื่องานเคร่ืองกลและ
การผลิต                                   524 

 เทคนิคการผลิตช้ินส่วนเคร่ืองมือกล 1 
824                                                                                              โรงงาน 

  

 

เสาร์ 
 

         
 

 
 

 
 

 

อาทิตย ์
 

           

 



วทิยาลยัเทคโนโลยช่ีางกลพณชิยการนครราชสีมา 
 

  ตารางเรียน   ภาคเรียนที่ 1/2562 ระดับช้ันปี        ปวส.  1/5 (ข)  สาขาวชิา  เทคโนโลยีคอมพวิเตอร์       สาขางาน คอมพวิเตอร์ฮาร์ดแวร์  
 

คาบเรียน 
วนั/เวลา 

1 
8.30-9.30 

2 
9.30-10.30 

3 
10.30-11.30 

4 
11.30-12.30 

5 
12.30-13.30 

6 
13.30-14.30 

7 
14.30-15.30 

8 
15.30-16.30 

9 
16.30-17.30 

10 
17.30-18.30 

11 
18.30-19.30 

 

จนัทร์ 
 

การบริหารงาน
คุณภาพในองคก์าร 

511 

งานเทคนิคพ้ืนฐาน 
โรงงาน 

 ภาษาองักฤษเพื่อการส่ือสารทาง
ธุรกิจและสงัคม                      411 

พ้ืนฐานการเขียนโปรแกรม
คอมพิวเตอร์                      ศูนย ์ 2 

  

 

องัคาร 
 

เทคโนโลยี
สารสนเทศเพ่ือการ
จดัการอาชีพ       415 

การบริหารงานคุณภาพในองคก์าร 
134 

พื้นฐานการเขียน
โปรแกรม
คอมพิวเตอร์   512                       

 พื้นฐานเครือข่าย
คอมพิวเตอร์ 

333 

งานเทคนิคพ้ืนฐาน 
โรงงาน 

  

 

พุธ 
 

เทคโนโลยสีารสนเทศเพื่อการจดัการอาชีพ 
ศูนย ์ 4 

 ชีวิตกบั
สงัคมไทย  334 

ภาษาองักฤษเพ่ือการ
ส่ือสารทางธุรกจิ

และสังคม      334 

กิจกรรมองคก์ารวิชาชีพ 1 
311-312 

   

 

พฤหสับดี 
 

ชีวิตกบัสงัคมไทย 
334 

พ้ืนฐานเครือข่ายคอมพิวเตอร์ 
311-312 

 งานไฟฟ้าและอิเลก็ทรอนิกส์ 
823                                                                                            โรงงาน 

  

 

ศุกร์ 
 

งานพ้ืนฐานวงจรอิเลก็ทรอนิกส์ 
823                                                                                                โรงงาน 

 ไมโครโปรเซสเซอร์และไมโครคอนโทรลเลอร์ 
825                                                                                              โรงงาน 

  

 

เสาร์ 
 

         
 

 
 

 
 

 

อาทิตย ์
 

           

 
 



 

 
วทิยาลยัเทคโนโลยช่ีางกลพณชิยการนครราชสีมา 

 

  ตารางเรียน   ภาคเรียนที่ 1/2562 ระดับช้ันปี        ปวส.  1/6 (ข)  สาขาวชิา        โยธา สาขางาน      โยธา  
 

คาบเรียน 
วนั/เวลา 

1 
8.30-9.30 

2 
9.30-10.30 

3 
10.30-11.30 

4 
11.30-12.30 

5 
12.30-13.30 

6 
13.30-14.30 

7 
14.30-15.30 

8 
15.30-16.30 

9 
16.30-17.30 

10 
17.30-18.30 

11 
18.30-19.30 

 

จนัทร์ 
 

ชีวิตกบั
สงัคมไทย  135 

การบริหารงานคุณภาพในองคก์าร 
135 

 การเขียนแบบ
ก่อสร้าง    724 

วสัดุก่อสร้าง 
724 

     

 

องัคาร 
 

ชีวิตกบัสงัคมไทย 
335 

ภาษาองักฤษเพ่ือการ
ส่ือสารทางธุรกจิและ

สังคม              518 

 การเขียนแบบก่อสร้าง 
   835 

   

 

พุธ 
 

ภาษาองักฤษเพ่ือการ
ส่ือสารทางธุรกจิและ

สังคม              524 

การปฏิบติังานก่อสร้าง 
โรงงาน 

 การส ารวจ
เบ้ืองตน้     724 

กิจกรรมองคก์ารวิชาชีพ 1 
โรงงาน 

   

 

พฤหสับดี 
 

การบริหารงาน
คุณภาพในองคก์าร 

136 

วสัดุก่อสร้าง 
514 

ภาษาองักฤษเพ่ือการ
ส่ือสารทางธุรกจิและ

สังคม              514 

       

 

ศุกร์ 
 

การปฏิบติังานก่อสร้าง 
โรงงาน 

 การส ารวจเบ้ืองตน้ 
724                                                                                                สนาม 

   

 

เสาร์ 
 

         
 

 
 

 
 

 

อาทิตย ์
 

           



 

 
วทิยาลยัเทคโนโลยช่ีางกลพณชิยการนครราชสีมา 

 

  ตารางเรียน   ภาคเรียนที่ 1/2562 ระดับช้ันปี        ปวส.  1/7 (ข)  สาขาวชิา        การบัญชี สาขางาน      -  
 

คาบเรียน 
วนั/เวลา 

1 
8.30-9.30 

2 
9.30-10.30 

3 
10.30-11.30 

4 
11.30-12.30 

5 
12.30-13.30 

6 
13.30-14.30 

7 
14.30-15.30 

8 
15.30-16.30 

9 
16.30-17.30 

10 
17.30-18.30 

11 
18.30-19.30 

 

จนัทร์ 
 

หลกัการขาย 
138 

หลกัเศรษฐศาสตร์ 
326 

 เทคโนโลยี
สารสนเทศเพ่ือการ

จดัการอาชีพ     415 

พิมพดี์ดไทย
เบ้ืองตน้     122 

    

 

องัคาร 
 

หลกัการตลาด 
135 

หลกัการบญัชีเบ้ืองตน้ 1 
526 

 การเป็นผู ้
ประกอบการ  

512 

ภาษาองักฤษเพื่อการส่ือสารทาง
ธุรกิจและสงัคม                      412 

    

 

พุธ 
 

พิมพดี์ดไทย
เบ้ืองตน้     122 

หลกัการตลาด 
133 

 ชีวิตกบัสงัคมไทย 
335 

กิจกรรมองคก์ารวิชาชีพ  1 
522 

   

 

พฤหสับดี 
 

พิมพดี์ดไทย
เบ้ืองตน้     122 

หลกัการขาย 
136 

หลกัเศรษฐศาสตร์ 

326 
 หลกัการบญัชีเบ้ืองตน้ 1 

521 
ชีวิตกบั
สงัคมไทย   137 

    

 

ศุกร์ 
 

ภาษาองักฤษเพ่ือการ
ส่ือสารทางธุรกจิและ

สังคม         414 

การเป็นผูป้ระกอบการ 
521 

 เทคโนโลยสีารสนเทศเพื่อการจดัการอาชีพ 
ศูนย ์4 

    

 

เสาร์ 
 

         
 

 
 

 
 

 

อาทิตย ์
 

           



 
 

วทิยาลยัเทคโนโลยช่ีางกลพณชิยการนครราชสีมา 
 

  ตารางเรียน   ภาคเรียนที่ 1/2562 ระดับช้ันปี        ปวส.  1/8 (ข)  สาขาวชิา       การตลาด สาขางาน   -  
 

คาบเรียน 
วนั/เวลา 

1 
8.30-9.30 

2 
9.30-10.30 

3 
10.30-11.30 

4 
11.30-12.30 

5 
12.30-13.30 

6 
13.30-14.30 

7 
14.30-15.30 

8 
15.30-16.30 

9 
16.30-17.30 

10 
17.30-18.30 

11 
18.30-19.30 

 

จนัทร์ 
 

ภาษาองักฤษเพ่ือการ
ส่ือสารทางธุรกจิและ

สังคม            411 

หลกัการตลาด 
137 

        

 

องัคาร 
 

หลกัการตลาด 
138 

ชีวิตกบัสงัคมไทย 
138 

พิมพดี์ดไทย
เบ้ืองตน้     122 

 การเป็น
ผูป้ระกอบการ    

518 

หลกัการขาย 
337 

   

 

พุธ 
 

หลกัเศรษฐศาสตร์ 

326 
ชีวิตกบั
สงัคมไทย  137 

ภาษาองักฤษเพื่อการส่ือสารทาง
ธุรกิจและสงัคม                      415 

 พิมพดี์ดไทย
เบ้ืองตน้     122 

กิจกรรมองคก์ารวิชาชีพ  1 
337 

   

 

พฤหสับดี 
 

เทคโนโลยสีารสนเทศเพื่อการจดัการอาชีพ 
ศูนย ์ 4 

 หลกัการบญัชีเบ้ืองตน้ 1 
523 

การเป็นผูป้ระกอบการ 
523 

   

 

ศุกร์ 
 

หลกัเศรษฐศาสตร์ 
326 

เทคโนโลยี
สารสนเทศเพ่ือการ

จดัการอาชีพ      522 

 พิมพดี์ดไทย
เบ้ืองตน้     122 

หลกัการขาย 
137 

หลกัการบญัชีเบ้ืองตน้ 1 
513 

   

 

เสาร์ 
 

           
 

 

อาทิตย ์
 

           



 

 
วทิยาลยัเทคโนโลยช่ีางกลพณชิยการนครราชสีมา 

 

  ตารางเรียน   ภาคเรียนที่ 1/2562 ระดับช้ันปี        ปวส.  1/9 (ข)  สาขาวชิา คอมพวิเตอร์ธุรกิจ สาขางาน   -  
 

คาบเรียน 
วนั/เวลา 

1 
8.30-9.30 

2 
9.30-10.30 

3 
10.30-11.30 

4 
11.30-12.30 

5 
12.30-13.30 

6 
13.30-14.30 

7 
14.30-15.30 

8 
15.30-16.30 

9 
16.30-17.30 

10 
17.30-18.30 

11 
18.30-19.30 

 

จนัทร์ 
 

เทคโนโลยสีารสนเทศเพื่อการจดัการอาชีพ 
ศูนย ์ 4 

 ภาษาองักฤษเพ่ือการ
ส่ือสารทางธุรกจิ
และสังคม        414 

หลกัเศรษฐ 
ศาสตร์           326 

ชีวิตกบัสงัคมไทย 
 133 

   

 

องัคาร 
 

หลกัเศรษฐศาสตร์ 
326 

เทคโนโลยี
สารสนเทศเพ่ือการ

จดัการอาชีพ     137 

พิมพดี์ดไทย
เบ้ืองตน้     122 

 การเป็น
ผูป้ระกอบการ    

518 

หลกัการขาย 
337 

   

 

พุธ 
 

การประกอบเคร่ืองคอมพิวเตอร์และการติดตั้งซอฟตแ์วร์ 
332                                                                                         FREE  LAB 

 พิมพดี์ดไทย
เบ้ืองตน้     122 

กิจกรรมองคก์ารวิชาชีพ 1 
ศูนย ์ 1 

   

 

พฤหสับดี 
 

หลกัการตลาด 
135 

ชีวิตกบั
สงัคมไทย  135 

 หลกัการบญัชีเบ้ืองตน้ 1 
523 

การเป็นผูป้ระกอบการ 
523 

   

 

ศุกร์ 
 

หลกัการตลาด 
136 

ภาษาองักฤษเพื่อการส่ือสารทาง
ธุรกิจและสงัคม                       414 

 พิมพดี์ดไทย
เบ้ืองตน้     122 

หลกัการขาย 
137 

หลกัการบญัชีเบ้ืองตน้ 1 
513 

   

 

เสาร์ 
 

         
 

 
 

 
 

 

อาทิตย ์
 

           



 


